MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC

EDITAL Nº 48/2025 - SUGEPE (11.01.28)

 23006.027762/2025-65Nº do Protocolo:
Santo André-SP, 28 de Outubro de 2025

 (Assinado digitalmente em 28/10/2025 09:32 )
FABIO SENIGALIA

SUPERINTENDENTE - SUBSTITUTO (Substituto)

SUGEPE (11.01.28)

Matrícula: ###327#5

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , http://sig.ufabc.edu.br/documentos/ 48 2025
tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: EDITAL 28/10/2025 b6f9105b67

http://sig.ufabc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

Edital de Deferimento das Inscrições Pós-Recursos – Concurso Público nº 38/2025                                                                                                                                  Página 1 De 1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC

EDITAL DE DEFERIMENTO DAS INSCRIÇÕES PÓS-RECURSOS

O Substituto Eventual do Superintendente de Gestão de Pessoas da Fundação Universidade Federal do ABC (UFABC),
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, mediante as condições estipuladas neste Edital, seus anexos e
demais disposições legais aplicáveis, TORNA PÚBLICO o EDITAL DE DEFERIMENTO DAS INSCRIÇÕES PÓS-
RECURSOS, do CONCURSO PÚBLICO aberto pelo Edital n° 38/2025, nos seguintes termos:

Art. 1º Após análise dos recursos impetrados contra o Edital de Deferimento das Inscrições, seus Anexos I, II e III, e

revisão geral das inscrições, fica DEFERIDA a seguinte solicitação de inscrição para a Pessoa com Deficiência e/ou que
solicitou condição especial:

ASSISTENTE EM ADMINISTRATAÇÃO – SANTO ANDRÉ/SP

Nome Inscrição Vaga PCD Condições Tempo Adicional

Joel Colodro Batista 4650000946 SIM NENHUMA SIM

Art. 2º Após análise dos recursos impetrados contra o Edital de Deferimento das Inscrições, seus Anexos I e II, e revisão

geral dos créditos das inscrições, ficam DEFERIDAS as inscrições para Ampla Concorrência, abaixo relacionadas:

TÉCNICO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO – SANTO ANDRÉ/SP

Nome Inscrição

Thiago Pereira de Oliveira 5660005701

ADMINISTRADOR – SANTO ANDRÉ/SP

Nome Inscrição

Ricardo Fumio Ishikawa 5680006408

Art. 3º Ficam MANTIDOS os demais deferimentos contidos nos Anexos I, II e III do Edital de Deferimento das Inscrições,
divulgados no dia 21/10/2025 no endereço eletrônico www.institutoaocp.org.br.

Art. 4º Ficam INDEFERIDAS as demais inscrições.

Art. 5º Os candidatos que impetraram recurso contra o indeferimento de sua solicitação de Inscrição poderão consultar a
resposta do recurso no endereço eletrônico www.institutoaocp.org.br através do link Consultar resposta do recurso
contra o indeferimento da inscrição.

I - As respostas aos recursos interpostos pelos candidatos estarão disponíveis no endereço eletrônico
www.institutoaocp.org.br por 10 (dez) dias, a contar da data de publicação deste edital.

Art. 6º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.

Santo André/SP, 28 de outubro de 2025.

Fabio Senigalia

Substituto Eventual do Superintendente de Gestão de Pessoas
Fundação Universidade Federal do ABC

http://www.institutoaocp.org.br/
http://www.institutoaocp.org.br/
http://www.institutoaocp.org.br/